Кажуть,
що яка погода на Благовістя, така й на Ве-
ликдень. Повір’я до благовісного теляти, яг-
няти и т. инши – мало про це є відомостей,
що ж до благовісного яйця, то їх значать, аби
не підсипати під квочку, бо все одно, кажуть,
з нього вийде каліка.

11 (24) Квітня. Великдень. За декілька
днів починають уже готуватись до Великодня,
печуть обрядове печиво, так звани паски – це
пшенични булки, яки печуть у формах. На Ве-

ликдень рано, ще до сход сонця, несуть свя-
тить. Святити несуть паски, крашанки, мясо,
масло, сир и т. инше.